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Głowica manipulatora

Przedmiotem wynalazku jest głowica manipula¬
tora, składającego się z głowicy i wysięgnika
umieszczonego na podwoziu samobieżnym z możli¬
wością obrotu wokół osi pionowej podwozia,
a przeznaczonego do podnoszenia i przemieszczania
przedmiotów o nieregularnych kształtach jak ka¬
mieni, pni i podobnych.

Znane konstrukcje głowic manipulatorów np.
z opisu patentu USA nr 3 667 796 ki. B66c, l/10(cl.
294—88) posiadają szczęki głowicy zawieszone na
czworoboku przegubowym 'napędzanym ustawio¬
nym poziomo cylindrem hydraulicznym i połączo¬
nym z silnikiem hydraulicznym o kącie obrotu
360°, który zawieszony jest (na wysięgniku za po¬
mocą krzyżowego przegubu. Zasadniczą wadę takich
rozwiązań stanowi sposób doprowadzenia płynu
roboczego do silnika hydraulicznego, a zwłaszcza
do cylindra hydraulicznego za pomocą długich od¬
cinków elastycznych przewodów hydraulicznych, co
jest nieodzowne ze względu na obrót i ruchy wah-
11 we głowicy. Przewody te ulegają częstym uszko¬
dzeniom bowiem są narażone na działanie różnych
przeszkód jak drzewa, druty zbrojeniowe zarówno
w czasie pracy jak również w czasie transportu.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienio¬
nych wad znanych [rozwiązań i zwiększenie funk¬
cjonalności głowicy manipulatora. Dla osiągnięcia
tego celu postawiono zadanie skonstruowania gło¬
wicy manipulatora bez elastycznych przewodów

2

hydraulicznych i z możliwością wykonywania ciąg¬
łego ruchu obrotowego.

W głowicy manipulatora według wynalazku obu¬
dowa głowicy zawieszona jest wahliwie na wy-

5 sięgniku i połączona jest z niskoobrotowym silni¬
kiem hydraulicznym, a ponadto z elementem usta¬
lającym jej położenie kątowe w stosunku do wy¬
sięgnika. (Wirnik silnika posiada wydłużoną piastę
w której wykonana jest komora cylindra i otwór

10 dla drąga tłokowego, który połączony jest poprzez
dwa łączniki ze [szczękami głowicy. Szczęki głowicy
zawieszone są wahliwie na sworzniach osadzonych
wewnątrz bębna połączonego z dolnym końcem wy¬
dłużonej piasty wirnika silnika hydraulicznego.

15 Płyn pod ciśnieniem doprowadzony jest do cylindra
hydraulicznego kanałami wykonanymi w sworz¬
niach o postaci złącza obrotowego łączących obu¬
dowę z wysięgnikiem i w obudowie głowicy, a do
silnika hydraulicznego płyn pod ciśnieniem prze-

2o chodzi dodatkowo przez pierścieniowy rozdzielacz
umieszczony pomiędzy obudową głowicy a wirni¬
kiem silnika hydraulicznego. [Ponadto głowica za¬
wiera wciągarkę linową, którą stanowi bęben lino¬
wy połączony z silnikiem hydraulicznym. Łączniki

25 łączące szczęki głowicy ;z drągiem tłokowym
umieszczone są w osi drąga tłokowego w ten spo¬
sób, że osadzone są jednym swoim |końcem na
wspólnym sworzniu, którego oś jest prostopadła do
osi wzdłużnej drąga tłokowego i przylegają do sie-

30 bie wzdłuż płaszczyzny przechodzącej przez oś
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wzdłużną drąga tłokowego. Wirnik silnika hydra¬
ulicznego ułożyskowany jest z jednej strony w obu¬
dowie silnika hydraulicznego, z drugiej strony
w obudowie głowicy. >

Głowica według wynalazku charakteryzuje się
zwartą budową, niewrażliwością na uszkodzenie
przez czynniki zewnętrzne ponieważ płyn roboczy
doprowadzony jest do niej kanałami wewnętrznymi,
dużą sztywnością i małymi wymiarami gabaryto¬
wymi w stosunku do momentu obrotowego silnika
i siły zacisku szczęk. Głowica jest nastawiana pod
dowolnym kątem w stosunku do wysięgnika czy
podłoża i w każdym położeniu szczęki wykonują
ruch chwytny oraz obrotowy wokół osi podłużnej
głowicy. Ponadto głowica spełnia funkcję wciągarki
linowej w dowolnym jej położeniu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w przekroju osio¬
wym.

Obudowa 1 głowicy, połączona jest rozłącznie
z obudową 2 silnika hydraulicznego i zawieszona
jest wahliwie na wysięgniku 3 za pomocą sworzni
4 w postaci złącza obrotowego. Obudowa 1 głowicy
zaopatrzona jest w uszy 5, w których osadzony
jest na sworzniu 6 drąg tłokowy 7 cylindra hydra¬
ulicznego, łączącego obudowę 1 głowicy z wysięg¬
nikiem 3 (połączenie cylindra hydraulicznego z wy¬
sięgnikiem 3 nie uwidocznione na rysunku).

Wirnik 8 silnika hydraulicznego posiada wydłu¬
żoną dwustronnie piastę, której górna część jest
osadzona i ułożyskowana wewnątrz obudowy 1
głowicy, a dolna część jest ułożyskowana w obu¬
dowie 2 silnika hydraulicznego. W górnej części
piasty wirnika 8 wykonana jest komora cylindro¬
wa 9, zamknięta pokrywą 10, zaś w komorze cy¬
lindrowej 9 umieszczony jest tłok 11 i drąg tłoko¬
wy 12, który przechodzi przez otwór w środkowej
części piasty wirnika 8 silnika hydraulicznego aż
do komory wykonanej w dolnej części piasty wir¬
nika 8 silnika hydraulicznego.

Drąg tłokowy 12 połączony jest wahliwie za po¬
mocą sworznia 13 z łącznikami 14, a drugi koniec
każdego łącznika 14 połączony jest wahliwie z jed¬
ną ze szczęk 15 za pomocą sworzni 16. Szczęki 15
osadzone są w wewnętrznej części bębna linowego
17 za pomocą sworzni 18. Bęben linowy 17 osadzo¬
ny jest swoją ścianą czołową na czole dolnej piasty
wirnika 8 i jest z nią połączony rozłącznie.

Na górną część piasty wirnika 8 nasunięty jest
pierścieniowy rozdzielacz 19 w ten sposób, że jed¬
nym swoim czołem przylega do czoła wirnika 8,
a drugim swoim czołem przylega do obudowy 1
głowicy. Ciśnienie robocze do komory beztłoczysko-
wej 20 doprowadzane jest kanałem 21 wykonanym
w piaście wysięgnika 3, sworzniu 4, obudowie 1
głowicy i pokrywie 10. Kanałem 22 który wykonany
jest w wysięgniku 3, sworzniu 4, obudowie 1 gło¬
wicy, pakrywie 10 i drągu tłokowym 12 doprowa¬
dzane jest ciśnienie robocze do komory cylindrowej
9. W osi drąga tłokowego 12 i pokrywy 10 osadzo¬
na jest rurka 23 zapewniająca ciągłość kanału 22.
Kanałami 21 i 22 ciecz jest także odprowadzana
z odpowiernich przestrzeni roboczych. Kanałem 24
wykonanym W wysięgniku 3, sworzniu 4, obudowie
1 głowicy, rozdzielaczu pierścieniowym 19 wirnika

8 ciecz pod ciśnieniem doprowadzona jest do cy¬
lindra 26 silnika hydraulicznego. IZ cylindra 26
ciecz odprowadzona jest kanałem 25 który wyko¬
nany jest w wirniku 8, rodzielaczu pierścieniowym

5 19, obudowie 1 głowicy, sworzniu 4 i wysięgniku 3.
Łączniki 14 połączone są z drągiem tłokowym 12

wspólnym sworzniem 13 i osadzone są na sworz¬
niu 13 w ten sposób, że przylegają do siebie wzdłuż
płaszczyzny przechodzącej przez oś podłużną drąga

10 tłokowego 12. Drugi koniec łącznika 14 połączony
jest ze szczęką 15 za pomocą sworznia 16. Kąt po¬
między łącznikami 14 nie przekracza 10°.

Głowica manipulatora za pomocą drąga tłoko¬
wego 7 może być nastawiana względem wysięgni-

15 ka 3 pod dowolnym kątem w płaszczyźnie piono¬
wej przechodzącej przez oś wzdłużną wysięgnika 3
wykonując odpowiedni obrót wokół sworzni 4.
Ruch zamykający i otwierający szczęk 15 napę¬
dzany jest drągiem tłokowym J.2 poruszanym za

20 pomocą tłoka 11 po doprowadzeniu cieczy pod
ciśnieniem zależnie od pożądanego kierunku do
komory 9 lub do komory 20. Dolne końce łączni¬
ków 14 wykonują przy tym nieznaczne wahnięcie
w kierunku osi drąga tłokowego 12, a szczęki 15

25 wahnięcie wokół sworzni 18. Przez doprowadzenie
cieczy pod ciśnieniem do cylindrów 26 silnika
hydraulicznego wirnik 8 wykonuje ruch obrotowy
ciągły wokół osi wzdłużnej głowicy manipulatora
wraz z bębnem linowym 17, szczękami 15, łączni-

30 kami 14, drągiem tłokowym 12, tłokiem 11 i po¬
krywą 10. Przez chwilowe ^włączenie do pracy sil¬
nika hydraulicznego uzyskuje się obrót przedmiotu
uchwyconego w szczęki 15 o określony kąt a przez
zasilanie ciągłe uzyskuje się ruch ciągły w/w ele¬
mentów co pozwala na pracę głowicy manipulatora
w charakterze wciągarki przy dowolnym ustawie¬
niu kątowym.

35

Zastrzeżenia patentowe
40

1. Głowica manipulatora zawieszona wahliwie na
wysięgniku żurawia złożona z cylindra hydraulicz¬
nego, połączonego ze szczękami głowicy i silnika
hydraulicznego, znamienna tym, że z obudową (1)

45 głowicy zawieszonej wahliwie na wysięgniku (3)
jest połączona obudowa (2) silnika hydraulicznego
niskoobrotowego, którego wirnik (8) posiada wy¬
dłużoną piastę, a w wewnętrznej 'jej części wyko¬
nana jest komora (9) cylindra hydraulicznego

50 z otworem dla drąga tłokowego (12), przechodzą¬
cego !przez ten otwór i połączonego wahliwie po¬
przez dwa łączniki (14), ze szczękami (15) głowicy,
które są zawieszone wahliwie na sworzniach (18),
osadzonych wewnątrz bębna linowego (17) połą¬
czonego z dolną częścią wydłużonej piasty wirni¬
ka (8) silnika hydraulicznego, a ponadto głowica
połączona jest z wysięgnikiem (3) za pomocą cy¬
lindra hydraulicznego (7) ustalającego jej położenie
kątowe w stosunku do wysięgnika (3).

M 2. Głowica manipulatora według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że ma doprowadzenie płynu pod •ciś¬
nieniem do komór (9, 20) cylindra hydraulicznego
kanałami (21, 22) wykonanymi w sworzniach (4)
w postaci złącza obrotowego, łączących obudowę

65 (1) głowicy z wysięgnikiem (3) i w obudowie (!■)■
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głowicy, zaś do cylindrów (26) silnika hydraulicz¬
nego kanałami (24, 25) wykonanymi w w/w sworz¬
niach (4), obudowie (1) głowicy i rozdzielaczu
pierścieniowym (19) umieszczonym pomiędzy obu¬
dową (1) głowicy a wirnikiem (8) silnika hydrau¬
licznego.

3. Głowica manipulatora według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że zawiera wciągarkę linową, którą
stanowi bęben linowy (17) połączony z wirnikiem
(8) silnika hydraulicznego.

4. Głowica manipulatora według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że łączniki (14) połączone są z drą-
kiem tłokowym (12) wspólnym sworzniem (13)

10

6

i osadzone są w ten sposób, iż przylegają do siebie
wzdłuż płaszczyzny przechodzącej przez oś "wzdłuż¬
ną drąga tłokowego (12).

5. Głowica manipulatora według zastrz. 4, zna-,
mienna tym, że kąt między osiami wzdłużnymi
łączników (14) w każdym położeniu szczęk (15) jest
mniejszy od wartości 10°.

6. głowica manipulatora według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że wirnik (8) silnika hydraulicznego
ułożyskowany jest z jednej strony w obudowie (2)
silnika hydraulicznego, a z drugiej strony w obu¬
dowie (1) głowicy.


	PL89271B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


